
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-19 

(Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. _____ d. sprendimo  Nr. TS-___ 

2 priedo redakcija) 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NUSTATYTOSE VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ  

N U O S T A T A I 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimai prekiauti viešosiose vietose ar teikti paslaugas gali būti išduodami vienai parai, 

vienai savaitei, vienam mėnesiui, ketvirčiui, metams. Leidimai prekybai nereikalingi, kai yra 

išpirktas leidimas organizuoti komercinį renginį. Leidimai suteikia teisę nustatytais terminais ir 

nurodytoje vietoje, laikantis Savivaldybės tarybos patvirtintų Prekybos ir paslaugų teikimo Raseinių 

rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklių, prekiauti leidime nurodytomis prekėmis ir teikti 

paslaugas, nurodytas leidime. 

2. Leidimus išduoda seniūnijos seniūnas pagal pateiktą prašymą. Prašymai prekybai 

masiniuose renginiuose turi būti suderinti su renginių organizatoriumi ir seniūnu. Leidimai 

išduodami pateikus rinkliavos sumokėjimo kvitą ir registruojami specialiame žurnale (žurnale 

nurodoma: leidimo Nr., išdavimo data, galiojimo data, leidimo gavėjas, mokesčio kvito Nr. ir data). 

Leidimus prekybai kaimo vietovėse išduoda seniūnijos seniūnas pagal administruojamą teritoriją. 

3. Leidimas galioja tik sumokėjus atitinkamą vietinės rinkliavos mokestį ir leidime 

nurodytoje teritorijoje. Pagal raštiškus kontroliuojančių institucijų pranešimus už prekybos 

viešosiose vietose pažeidimus leidimą anuliuoja išdavęs seniūnas ir sumokėta rinkliava 

negrąžinama.  

 

II SKYRIUS 

RINKLIAVOS DYDŽIAI IR APMOKĖJIMO TVARKA  

 

4. Nustatomi šie rinkliavos dydžiai: 

4.1. už leidimo išdavimą prekybai Raseinių ir Ariogalos miestuose: 

4.1.1. iš pavėsinių, kioskų, palapinių (iki 6 kv. m), lengvųjų automobilių ir krovininių 

automobilių, kurių keliamoji galia iki 3,5 t: 

4.1.1.1. už 1 parą – 6 Eur; 

4.1.1.2. už savaitę – 20 Eur; 

4.1.1.3. už mėnesį – 45 Eur; 

4.1.2. iš krovininių automobilių, kurių keliamoji galia 3,5 t arba daugiau ir traktorių: 



2 

 

4.1.2.1. už 1 parą – 10 Eur; 

4.1.2.2. už savaitę – 25 Eur; 

4.1.2.3. už mėnesį – 60 Eur; 

4.1.3. nuo prekystalio, specialaus vežimėlio ar kt. iki 2 kv. m ploto: 

4.1.3.1. už 1 parą – 3 Eur; 

4.1.3.2. už savaitę – 10 Eur; 

4.1.3.3. už mėnesį – 30 Eur; 

4.1.4. už gyventojams teikiamas paslaugas (karuselės, batutas ir kt.): 

4.1.4.1. už 1 parą – 15 Eur; 

4.1.4.2. už savaitę – 60 Eur; 

4.2. už leidimo išdavimą miesteliuose, kaimuose ir kitose vietose:  

4.2.1. už prekybą, nepriklausomai nuo prekybos būdo ir vietos:  

4.2.1.1. už 1 parą – 3 Eur; 

4.2.1.2. už savaitę – 15 Eur; 

4.2.1.3. už mėnesį – 30 Eur; 

4.2.2. už teikiamas kitas paslaugas gyventojams: 

4.2.2.1. už 1 parą – 10 Eur; 

4.2.2.2. už savaitę – 25 Eur;  

4.3. už 1 paros leidimo išdavimą prekybai ir paslaugų teikimui sporto švenčių, koncertų ir 

kitų šventinių renginių metu (kai nėra išpirktas leidimas organizuoti komercinį renginį) rinkliava 

imama aukščiau nurodytus dydžius didinant 100 procentų (išskyrus už leidimą prekybai religine 

atributika Šiluvos mstl., suvenyrais); 

4.4. už leidimo išdavimą prekybai ar kitų paslaugų teikimui Šiluvos mstl. Šilinių atlaidų 

metu pagal patvirtintą schemą vienai vietai (3x2 m): 

4.4.1. už 1 parą – 30 Eur prekybos vietose nuo Nr.1 iki Nr. 51 ir nuo Nr.62 iki Nr. 82; 

4.4.2. už 1 parą – 15 Eur likusiose schemoje nurodytose prekybos vietose; 

4.4.3. smulkiems prekybininkams, kai prekiauja du prekybininkai vienoje pažymėtoje 

vietoje, imamas 50 procentų 4.4.1. ir 4.4.2 papunkčiuose nustatyto dydžio mokestis; 

4.5. už leidimo išdavimą prekybai automobilių stovėjimo aikštelėje Algirdo g. Raseinių m.: 

4.5.1 už 1 parą 1 stovėjimo vietai – 6 Eur; 

4.5.2. už 1 mėnesį 1 stovėjimo vietai – 45 Eur; 

4.6. už leidimo išdavimą prekybai Slėnio gatvėje, Ariogalos m. 4.1. punkte nustatyti dydžiai 

didinami 100 procentų. 



3 

 

5. Vietinė rinkliava mokama prieš išduodant leidimą mokamuoju pavedimu banke ar kitoje 

kredito įstaigoje į Savivaldybės biudžeto sąskaitą (Luminor Bank AS Lietuvos skyrius, sąskaitos 

numeris LT374010041400162221):  

5.1. įmokos gavėja - Raseinių rajono savivaldybės administracija, kodas 288740810; 

5.2. įmokos kodas - 53472.  

6. Rinkliavos dydžiai gali būti peržiūrėti ir indeksuoti kartą per metus rajono Savivaldybės 

tarybos sprendimu, taikant metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1: 

6.1. delspinigiai nėra taikomi. 

 

III SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKESČIO LENGVATA IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

7. Išduodant leidimus vienai prekybos vietai taikomos šios rinkliavos lengvatos (išskyrus 

Šilinių atlaidų metu): 

7.1. už leidimo išdavimą prekybai savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais, kaip tai 

apibrėžta Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtintose Prekybos ir paslaugų teikimo Raseinių 

rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklėse – 100 % lengvata; 

7.2. už leidimo išdavimą prekybai ir paslaugų teikimui socialinių pašalpų gavėjams ir 

pensininkams – 50 % lengvata; 

7.3. už leidimo išdavimą prekybai ir paslaugų teikimui 30-55 % darbingumo asmenims – 

70% lengvata; 

7.4. 0-25 % darbingumo asmenims – 100 % lengvata; 

7.5. už leidimo išdavimą prekybai tautodailės ir tradicinių amatų produkcija renginių metu – 

100 % lengvata. 

8. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis gali būti grąžinama šiais atvejais ir tvarka: 

8.1.  kai sumokėta daugiau negu nustatyta šių nuostatų 4 punkte; 

8.2.  jei leidimu nepasinaudota dėl priežasčių, nepriklausančių nuo rinkliavos mokėtojo ar jo 

ligos, jei iki prekiavimo dienos raštiškai informavo leidimą išdavusią įstaigą. 

9. Sumokėtą rinkliavą arba jos dalį grąžina Savivaldybės administracija pagal leidimą 

išdavusios seniūnijos seniūno pažymą, kurioje nurodomos rinkliavos grąžinimo priežastys.  

Prašymas dėl rinkliavos grąžinimo pateikiamas Savivaldybės administracijos direktoriui. Rinkliava 

gali būti grąžinta, jeigu ji sumokėta ne anksčiau kaip per einamuosius ir prieš juos einančius 

kalendorinius metus. Rinkliava grąžinama per 30 dienų po rašytinio prašymo grąžinti rinkliavą 

gavimo dienos. 

  

IV SKYRIUS 

RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ  



4 

 

 

10. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnyba. 

11. Asmenys, pažeidę Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą, su juo susijusius kitus teisės 

aktus ir šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

12. Savivaldybės teritorijoje leidimų prekiauti viešosiose vietose priežiūrą pagal 

kompetenciją atlieka įgalioti Savivaldybės administracijos darbuotojai. Ginčai sprendžiami 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

 KITOS SĄLYGOS 

 

13. Reikalavimai prekybos organizavimui: 

13.1. prekiautojas privalo laikytis Savivaldybės tarybos patvirtintų Prekybos ir paslaugų 

teikimo Raseinių rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklių, švaros ir tvarkos prekybos 

vietoje, nepažeisti priešgaisrinės saugos reikalavimų; 

13.2. prekybos vietoje privalo turėti: 

13.2.1. įmonės registravimo pažymėjimą arba patentą; 

13.2.2. leidimą prekiauti, išduotą seniūnijoje; 

13.2.3. Raseinių rajono valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos leidimą; 

13.2.4. prekės važtaraščius, informaciją, iš kur atvežtos prekės; 

13.2.5. prekių kokybės sertifikatus; 

13.2.6. kainų žymeles ant prekių pavyzdžių; 

13.2.7. prekiautojo sanitarinio patikrinimo knygelę (prekiaujant maisto prekėmis); 

13.2.8. licenciją prekiauti alumi ar alkoholiniais gėrimais; 

13.2.9. įmokos (rinkliavos) kvitus iki prekiavimo pabaigos; 

13.3. prekybos vieta turi atitikti šiuos reikalavimus: 

12.3.1. pavėsinės prekystaliai ir kiti nestacionariniai statiniai statomi vietos seniūnijų 

nurodytose vietose ant kietos dangos pagrindo, įrengiama nuogrinda, šaligatvis; 

13.3.2. prekybos vietoje turi būti iškaba (užrašas) su šia informacija: įmonės pavadinimas,  

savininkas, adresas, telefono numeris; 

13.3.3. prekiaujant maisto produktais būtina laikytis visiems maisto prekybos objektams 

nustatytų higienos, prekybos ir veterinarinės sanitarijos taisyklių; 

13.3.4. prekiaujant maisto produktais, kur numatoma šių maisto produktų gamyba bei 

prekyba nefasuotais maisto produktais, prekybos vietoje privalomas vandentiekis, ūkio kanalizacija 

ir elektra; 



5 

 

13.3.5. pirkėjams skirti indai, įrankiai turi būti vienkartiniai; 

13.3.6. prekystaliai turi būti uždengti stogeliais, skėčiais ar kitomis priemonėmis, 

apsaugojančiomis nuo kritulių ar saulės; 

13.3.7. prie veikiančių prekybos objektų pastatomos šiukšlių dėžės ir objekto savininko 

lėšomis organizuojamas šiukšlių išvežimas. 

14. Vieną kartą per metus, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 dienos, leidimus 

išduodantys seniūnijų darbuotojai pateikia Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriui 

ataskaitas už praėjusius kalendorinius metus, nurodydamas išduotų leidimų skaičių ir surinktas 

lėšas. 

 

_____________________________ 



 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

                                       SENIŪNIJA 

 

LEIDIMAS 

PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS SAVIVALDYBĖS TARYBOS NUSTATYTOSE 

VIEŠOSIOSE VIETOSE  

                        Nr.   
                                                                              (data) 

 

Leidimo turėtojo pavadinimas 
(juridinio asmens pavadinimas/ 

fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

  

Juridinio asmens kodas/ 

individualios veiklos vykdymo 

registracijos pažymėjimo ar verslo 
liudijimo numeris 

 

  

Juridinio (fizinio) asmens adresas 

 

(telefono Nr., el. p.) 

 

 

  

Prekybos ar paslaugų teikimo vieta 

(vietos): 

adresas 

 

 

Prekių ar paslaugų rūšis (prekybos 

įranga, prekių rūšis, paslaugų 

pavadinimas) 

 

  

Leidimo galiojimo data (trukmė)  

  

Reikalavimai 

prekybai ar 

paslaugoms: 

Laikytis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 20 d. sprendimo Nr. TS-248  

„Dėl prekybos ir paslaugų teikimo Raseinių rajono savivaldybės viešosiose vietose bei 

prekybos Raseinių rajono savivaldybės turgavietėse (prekyvietėse) taisyklių patvirtinimo“ 

(2019 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. TS-181  redakcija) nustatytų  reikalavimų. 

 

Seniūnijos seniūnas   

 (parašas) (Vardas, pavardė) 

A.V. 

 

https://teisineinformacija.lt/raseiniai/default.aspx?Id=3&DocId=29551

